
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

ДУМА  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е   
 

 
Об утверждении Порядка  предостав-
ления лицами, замещающими муни-
ципальные должности в Парфинском 
муниципальном районе, осуществ-
ляющими свои полномочия на посто-
янной основе,  сведений о своих расхо-
дах, а также сведений о расходах своих 
супруги (супруга) и несовершеннолет-
них детей 

 

 

 

принято Думой муниципального района 27 марта 2013 года 

 

 

  В соответствии с подпунктом «г» пункта 1 части 1 статьи 2, статьей 3 

Федерального закона от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ "О контроле за соот-

ветствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных 

лиц их доходам",  статьей 8.1. Федерального закона от 25 декабря 2008 года 

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», областным законом от 

04.03.2013 № 219-ОЗ «О мерах по реализации на территории области Феде-

рального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 

государственные должности, и иных лиц их доходам» 

Дума муниципального района 

РЕШИЛА: 

1.Утвердить прилагаемый Порядок  предоставления лицами, заме-

щающими муниципальные должности в Парфинском муниципальном рай-

оне, осуществляющими свои полномочия на постоянной основе,  сведений о 

своих расходах, а также сведений о расходах своих супруги (супруга) и несо-

вершеннолетних детей. 

 

 

 

 



 2 

2. Опубликовать данное решение в газете «Приильменская правда». 

 

 

Первый заместитель 

  Главы  администрации                                              

 

Н.В. Хатунцев 

 Заместитель председателя 

 Думы муниципального района 

 

                                         А.А. Степанов 

 

 
27 марта 2013 года 
№ 165 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Утвержден 

решением Думы Парфинского  

муниципального района 
              от 27.03.2013  № 165____                   

 
 

ПОРЯДОК 
предоставления лицами, замещающими муниципальные 

должности в Парфинском муниципальном районе, 
осуществляющими свои полномочия на постоянной основе, 

сведений о своих расходах, а также сведений о расходах 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

 

1. Настоящим Порядком определяется представление лицами, заме-

щающими муниципальные должности в Парфинском муниципальном рай-

оне, осуществляющими свои полномочия на постоянной основе (далее – ли-

цо, замещающее муниципальную должность), сведений о своих расходах, а 

также сведений о расходах своих супруга (супруги) и несовершеннолетних 

детей (далее – Порядок). 

2. Сведения о расходах в соответствии с настоящим Порядком пред-

ставляют  лица, замещающие муниципальные должности в Парфинском му-

ниципальном районе, включенные в Реестр муниципальных должностей, ут-

вержденный областным законом от 12.07.2007 № 140-ОЗ «О некоторых во-

просах правового регулирования деятельности лиц, замещающих муници-

пальные должности в Новгородской области». 

3. Лицо, замещающее муниципальную должность, не позднее 30 апреля 

года, следующего за отчетным финансовым годом, представляют сведения о 

своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершенно-

летних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, друго-

го объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (до-

лей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если 

сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) 

за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источни-

ках получения средств, за счет которых совершена сделка (далее - сведения о 

расходах).  

4. Обязанность предоставления сведений о расходах возникает в отно-

шении сделок, совершенных с 1 января 2012 года. 

5. Сведения о расходах предоставляются по формам справок о расхо-

дах, которые установлены областным законом от 04.03.2013 № 219-ОЗ «О 

мерах по реализации на территории области Федерального закона «О кон-

троле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные долж-

ности, и иных лиц их доходам». 



 4 

6. Сведения о расходах представляются в кадровую  службу  соответст-

вующего органа местного самоуправления муниципального района. 

7. Сведения о расходах, представляемые в соответствии с настоящим 

Порядком, лицом, замещающим муниципальную должность, являются све-

дениями конфиденциального характера и относятся к информации ограни-

ченного доступа. 

8. Муниципальные  служащие, в должностные обязанности которых 

входит работа со сведениями о расходах, виновные в их разглашении или ис-

пользовании в целях, не предусмотренных федеральными законами, несут 

ответственность, установленную законодательством Российской Федерации. 

9. Сведения о расходах, представленные в соответствии с настоящим 

Порядком лицом, замещающим муниципальную должность,  приобщаются к 

личному делу лица, замещающего муниципальную должность. 

10. В случае непредставления или представления заведомо ложных 

сведений о расходах лицо, замещающее муниципальную должность, несет 

ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

 

__________________________________ 

 


